

News Release

各位

2024年6月28日

オプテックスグループ株式会社 東証プライム 証券コード:6914

「シーシーエス マシンビジョンソリューション EXPO 2024 in 横浜」開催のお知らせ

当社の 100%子会社であるシーシーエス株式会社(本社:京都市 代表取締役社長 大西浩之 以下、シーシーエス)は、プライベート展示会「シーシーエス マシンビジョンソリューション EXPO 2024 in 横浜」を、神奈川県横浜市の横浜新都市ビル 9 階新都市ホールで、2024 年 12 月 4 日(水)~6 日(金)の 3 日間開催することを決定しました。

シーシーエスは、画像処理検査用の LED 照明(以下、画像処理用照明)および電源メーカーであり、さまざまな業界のメーカーの皆様に、画像処理用照明だけでなく、検査用カメラやレンズ、さらには画像判定プログラムや AI をも活用した検査など、お客様の「見える! |を実現するためのソリューションを提供しています。

2019年以降、当社は、お客様に最新の外観検査ソリューションをじっくり見て体験していただくことを目的にした、 事前申込制のプライベート展示会「シーシーエス マシンビジョンソリューション EXPO(以下、ソリューション EXPO)」を 全国各地*で開催しています。

2023 年 12 月には、「ソリューション EXPO 2023 in 横浜」を、横浜新都市ビル 9 階新都市ホールで開催し、40 点を超える画像処理ソリューション展示と画像処理関連の技術活用セミナーの実施に加え、当社と共に外観検査の課題解決に取り組んでいる協賛企業 11 社にも出展いただき、開催期間の 3 日間で 1,000 名を超えるお客様にご来場いただきました。

※ 過去の開催実績につきましては、Webページをご覧ください: https://www.ccs-inc.co.jp/event/expo/

今回の「ソリューション EXPO 2024 in 横浜」も、昨年と同じ横浜新都市ビル 9 階新都市ホールで開催し、協賛企業にも出展いただく予定です。また当日は、実際の検査環境を模した展示を見ながら、専任担当者に相談いただけます。 ご来場の申込受付は 2024 年 9 月中旬から開始する予定です。多くの方のご来場をお待ちしております。

■ 展示会概要

開催期間	2024年12月4日(水)~12月6日(金)
開催場所	神奈川県横浜市 横浜新都市ビル9階 新都市ホール
開催時間	10:00~17:00(最終入場 16:00)
入場料	無料(全来場者事前申込制)
来場申込受付	2024年9月中旬開始予定



■ シーシーエス株式会社について

シーシーエスは、1993 年に京都で検査用 LED 照明メーカーとして設立以来、画像処理検査用 LED 照明の分野の リーディングカンパニーとして、工業用途で培った、照明の使い方により検査精度を高める技術「ライティングソリューション」を強みに 様々な分野へ展開しています。近年は、様々なカメラメーカーやレンズメーカー、ソフトウェアベンダーと連携し、お客様のご要望に 応じたソリューションのご提案を積極化しており、お客様の利便性を高めることに注力しています。

◇シーシーエスの詳細につきましては、Web サイトをご覧ください。 https://www.ccs-inc.co.jp/

オプテックスグループは、8つの事業会社をグループとした純粋持ち株会社です。



■本件に関するお問い合わせ■

シーシーエス株式会社 広報担当 道下

TEL: 075-415-8277 E-mail: sales@ccs-inc.co.jp

URL: https://www.ccs-inc.co.jp